
                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Protokół Nr XXIII/16 

z  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Iłowo- Osada 

odbytej dnia 12 lipca 2016 roku 

w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie 

pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy 

Pani  Teresy Świątkowskiej. 

 

         Obrady rozpoczęto o godz. 10 –tej , a zakończono o godz. 11-tej trzydzieści.  

Stan radnych 15- tu, obecnych na sesji 13 - tu  radnych.  

Ponadto w sesji udział wzięli:  Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, Sekretarz Gminy Pan 

Wiśniewski Marek, Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, Kierownik Referatu Edukacji Pan 

Czajkowski Zbigniew, Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Iłowie-

Osadzie  Pani Chrzczon Bożenna, Radni Rady Powiatu Działdowskiego Pan Rutkowski 

Paweł i Pan Gąsiorowski Roman, nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Białutach. 

 

                Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa. 

Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, zaproszonych gości, nauczycieli ze Szkoły 

Podstawowej w Białutach, mieszkańców. 

Stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał obecnych 13– tu 

radnych. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek grupy radnych. 

Ad. pkt 2. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek obrad pozostaje bez zmian.  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad. „Za” 

przyjęciem porządku obrad głosowało – 13 radnych. 

Porządek obrad przedstawia się  następująco:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: przekazania prowadzenia Szkoły Podstawowej w 

Białutach lokalnemu stowarzyszeniu społeczno-oświatowemu „Żaczek” w Białutach 

od roku szkolnego 2016/2017. 

4. Zapytania i interpelacje radnych. 

5. Wolne wnioski i zapytania.       

Ad. pkt 3. 

Radna Pani Piekarska Ewa zwróciła się do Pani Przewodniczącej aby przed głosowaniem 

tego projektu uchwały wysłuchać wyjaśnienia Pana Radnego Szambory.  
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Głos zabrał Radny Pan Szambora Tadeusz, który poinformował, że w imieniu grupy 

radnych złożył wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji. Radny zwrócił się do 

Przewodniczącej, że ma wiele uwag odnośnie organizacji pracy rady. Radny odniósł się do 

pisma zawiadamiającego o zwołaniu sesji, Pani Przewodnicząca wskazała, że jest szereg 

uchybień. Złożyliśmy projekt uchwały, który powinien być zaopiniowany przez radcę 

prawnego zgodnie z § 57 Statutu Gminy. Na 5 minut przed sesją dostaliśmy tę opinię. Radca 

prawny nie chciał nam zaopiniować tego projektu. W jakim trybie ma grupa radnych 

korzystać z obsługi radcy prawnego? W tej kwestii naruszyła Pani ten paragraf przekazując 

radnym projekt uchwały bez zaopiniowania. Pani nam wskazuje, a nie pomaga rozwiązać 

problem. Radni powinni stanowić całość. 

Radna Pani Piekarska Ewa: jeżeli uchwała zawierała błędy prawne na jakiej podstawie została 

zwołana sesja. Wnioskodawca zwrócił się do radcy prawnego o opinię, ale jej nie uzyskał. 

Przygotowaliśmy autopoprawkę, chcemy wprowadzić ją pod głosowanie. 

Głos zabrał Wójt Gminy: padło wiele słów pod adresem Pani Przewodniczącej.  Wniosek 

złożony zawiera szereg błędów formalnych. Szanowni Radni ustawa o samorządzie gminnym 

mówi, że na wniosek radnych czy też Wójta sesję należy zwołać w ciągu 7 dni. Radca Pan 

Antoszewski jest na urlopie, drugi mecenas dyżur pełni w poniedziałki dopiero dziś ta opinia 

o projekcie uchwały dotarła.  

Głos zabrała radna Pani Piekarska Ewa, Szanowni Radni! Takie autopoprawki głosowaliśmy 

nie raz, ukłon w stronę Państwa Radnych, że można wprowadzić tę autopoprawkę.  

Głos zabrał radny Pan Szambora Tadeusz, my popieramy inicjatywę Wójta, że potrzeba 

reformy szkoły. My chcemy aby zachować się solidarnie z lokalnym stowarzyszeniem, nic to 

gminy nie będzie kosztować. 

Głos zabrała radna Pani Piekarska Ewa, Panie Wójcie nic innego nie tworzymy w tej radzie, 

chcemy wspierać lokalne działania.   

Głos zabrał radny Pan Lendzion Andrzej: statutowym obowiązkiem radnych jest głosowanie. 

Radny Pan Szambora Tadeusz odczytał autopoprawkę do projektu uchwały wraz z 

uzasadnieniem. 

Radna Pani Piekarska Ewa poinformowała, że projekt tej uchwały został podparty projektem 

uchwały jaki był przygotowany pod stowarzyszenie z Łomży. Nie mieliśmy żadnej pomocy. 

Radny Pan Lendzion Andrzej poinformował, że złożył wniosek do kuratora oświaty o 

zaopiniowanie tego projektu uchwały. My jako grupa radnych, rada nie jest w stanie uzyskać 

takiej opinii gdyż  o opinię występuje Wójt. 

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek : chcieliśmy złożyć wniosek o korektę 

terminu podanego w projekcie uchwały. 
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Głos zabrał Kierownik Referatu Edukacji  Pan Czajkowski Zbigniew: wysłuchałem projektu 

uchwały, zaproponowany termin od 1 lutego 2017 r. możemy nie zdążyć z terminami. 

Kurator ma 14 dni na zaopiniowanie. Przygotować trzeba dokumenty dla pracowników 

szkoły na nowe warunki pracy i płacy, to musi być na pół roku wstecz. Sugeruję o miesiąc 

przesunąć przekazanie szkoły. 

Odnośnie wspomnianego, że nie było wsparcia komórki oświatowej, nikt się do mnie nie 

zgłosił. Mogliście Państwo skorzystać z mojego projektu uchwały. 

Głos zabrała radna Pani Piekarska Ewa: to związki użyczyły nam tej uchwały, nie organizuje 

się właściwie pracy rady. Czy nie można zrobić coś ugodowo?   

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych czy rada wyraża zgodę na zabranie 

głosu przez Panią Prezes ZNP przed głosowaniem nad projektem uchwały. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych kto jest za udzieleniem głosu: „Za” udzieleniem 

głosu - 6 radnych, „przeciw” -7, „wstrzymało się” -0 . 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych kto jest za przyjęciem autopoprawki do 

przedstawionego projektu uchwały. „Za” przyjęciem autopoprawki głosowało – 6 radnych, 

„przeciw” - 7, „wstrzymało się”- 0. 

Ad. pkt 3. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: przekazania prowadzenia 

Szkoły Podstawowej w Białutach lokalnemu stowarzyszeniu społeczno-oświatowemu 

„Żaczek” w Białutach od roku szkolnego 2016/2017. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało – 6 radnych, „przeciw”- 7, „wstrzymało się” –0 .  

Uchwała nie została podjęta. 

Ad. pkt 4. 

Nie było. 

Ad.pkt 5. 

Głos zabrał Pan Gałdys Piotr: działania Wójta potęgują niezgodę odnośnie przekazania tej 

szkoły stowarzyszeniu w Łomży. Wójt nie liczy się z wyborcami, chce skłócić ludzi. Składam 

do Pani Przewodniczącej skargę na Wójta. 

Pan Gałdys zwrócił się z zapytaniem do Pani Przewodniczącej: złożyłem skargi na działania 

Wójta, kiedy dostanę odpowiedź w tej sprawie.  

Pan Wiśniewski Marek: złożone przez Pana Gałdys skargi będą rozpatrzone. Aby ustalić 

fakty zwróciłem się do odpowiednich stron o wyjaśnienia. Jeżeli dostanę wyjaśnienia, skargi 

zostaną przekazane do komisji rewizyjnej. 
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Głos zabrała Prezes ZNP Pani Chrzczon Bożenna: „Przykro, że nie udzieliliście mi 

głosu przed głosowaniem. Nie będę nikomu ubliżać, chciałam załagodzić sytuację. 

Zrujnować, zniszczyć coś łatwo. Czy to nie można było przełożyć do końca roku, przemyśleć 

jeszcze raz to wszystko. Zróbmy przerwę, niech jeszcze rok Ci nauczyciele popracują, 

spokojnie przeczekać. Czeka nas reforma, ale jeszcze wszystkiego nie wiemy, może nie warto 

robić tego bałaganu. Może być tak, że stowarzyszenie się nie utrzyma, szkoła się nie utrzyma. 

Proszę wszystkich radnych o przemyślenie. Można podzwonić do ministerstwa, popytać 

żebyśmy spokojnie wszyscy pracowali”. 

Głos zabrał  Pan Mikołajczyk –przedstawiciel  senator Pani Orzechowskiej : mam stanowisko 

Pani senator rząd rozpoczyna walkę o dzieci, nie będzie zamykać szkół. 

Głos zabrał Wójt Gminy: rząd co innego mówi, co innego robi, nie chciałbym być złym 

prorokiem co do reformy oświaty dotyczącej I-VIII. Uważam, że reforma będzie z 

niekorzyścią dla nauczycieli. W tym roku jest jakby zakaz likwidacji szkół, ale co będzie 

dalej. Nie wiemy co nas czeka, a pieniędzy nie przybędzie, bo dzieci coraz mniej. 

Głos zabrał Radny Rady Powiatu Działdowskiego Pan Rutkowski Paweł: nie będę się odnosił 

do sporu,  byłbym  jednak za tym, żebyśmy dali sobie czas. Spróbujcie ten problem jeszcze 

raz od początku rozwiązać. Pracownicy tej szkoły podjęli i tak już wyzwanie –  prowadzenie 

tej szkoły. 

Głos zabrała Pani Bartkowska Wioletta: pełnię obowiązki dyrektora od listopada, chciałam 

odnieść się do Państwa radnych, którzy byli przeciw przekazaniu naszej szkoły 

stowarzyszeniu. Ta sytuacja jest jakby przeze mnie, że nie chciałam dać statutu. Przyznaję się 

do winy. Pan Czajkowski miał wgląd do statutu w szkole, potem tylko cytat kazał dać. 

Jestem rozczarowana decyzją radnych - nie decydowali o budowie kawałka drogi tylko o 

naszym bycie. Nie życzyłabym nikomu aby stał na naszym miejscu. 

Głos zabrała Pani Chrzczon Bożenna:  Pani Bartkowska pracowała społecznie, władze 

powinny podziękować za współpracę. 

Głos zabrała Pani Jasińska Beata: jestem nauczycielem, rodzicem. Mówimy cały czas o 

nauczycielach, a nie mówimy nic o dzieciach. Połowa nauczycieli może zrezygnuje z pracy z 

„Edukatorem”, kto w lutym będzie uczył nasze dzieci. Co pół roku będzie zmiana 

nauczycieli, taka sytuacja nie jest korzystna dla dzieci. Nie mówmy o pieniądzach tylko o 

dzieciach. 

Głos zabrała Pani Gałdys Iwona: Państwo Radni, byłam przewodniczącą rady dwie kadencje, 

radną, ja wiem jak pracuje się dla wójta. Państwo podważacie nasze kompetencje, najbardziej 

bolącą sprawą jest to, że wszystko wypracowane przez ponad 30 lat w tej szkole zostanie 

zniszczone. 
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Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Pani Kacperowska Dorota: z całym szacunkiem, te 

reformy powinny być przeprowadzone ze dwie kadencje wcześniej. Jeszcze nam Państwo 

podziękujecie za to. 

Głos zabrała radna Pani Piekarska Ewa:  aby Pan Wójt ustosunkował się do tych wypowiedzi. 

Nigdy nie przeprowadza się takich radykalnych zmian. 

Głos zabrał radny Pan Szambora Tadeusz: odnosząc się do Pani Kacperowskiej, być może 

będzie tak jak Pani mówi, skąd Pani wie, ale może sukcesy byłyby też ze stowarzyszeniem 

lokalnym.  

Panie Wójcie! Chcę się z tego wyłączyć, z rady, będę milczącym radnym. Dawałem 

symptomy, że chcę coś zrobić dla gminy, pomagałem w sprawie pomnika, poświęciłem swój 

czas, nie upublicznił Pan tego. Stowarzyszenie lokalne miałoby szansę, młodzi nauczyciele z 

pomysłami. Państwo przyjęliście taką formę, a czy my grupa radnych mówi źle abyście dali 

szkołę stowarzyszeniu.  

 

Na tym porządek obrad został wyczerpany.  

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła  obrady XXIII  nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy 

/godz. 11
30

/     

 

     

Protokołowała:                                                                        Prowadząca obrady: 

R. Biełkowska                                                                    Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                 Teresa Świątkowska 

  


